
Населення  
  (на 1 січня; тис. осіб)  

Чисельність наявного населення  Чисельність постійного населення  
у тому числі  у тому числі  

  

всього  
міське  сільське  

всього  
чоловіки  жінки  

1995  1517,6 829,8 687,8 1506,1 680,5 825,6 

1996  1501,3 821,2 680,1 1491,7 674,5 817,2 

1997  1484,6 809,2 675,4 1476,6 668,8 807,8 

1998  1470,4 800,4 670,0 1462,7 663,1 799,6 

1999  1453,7 786,2 667,5 1446,0 656,1 789,9 

2000  1438,0 777,4 660,6 1431,3 650,2 781,1 

2001  1418,8 764,1 654,7 1413,9 642,7 771,2 

20021  1403,0 753,6 649,4 1398,3 635,8 762,5 

2003  1386,6 747,9 638,7 1383,0 629,1 753,9 

2004  1372,5 744,0 628,5 1368,8 622,9 745,9 

2005  1357,1 740,6 616,5 1353,5 615,8 737,7 

2006  1341,5 737,1 604,4 1337,8 608,7 729,1 

2007  1328,0 733,3 594,7 1324,4 602,4 722,0 

2008  1315,5 730,0 585,5 1311,9 596,8 715,1 

2009  1304,3 726,8 577,5 1300,6 591,6 709,0 

2010  1295,2 724,1 571,1 1291,6 588,2 703,4 

2011  1285,4 720,8 564,6 1281,7 584,4 697,3 

2012  1277,3 718,4 558,9 1273,7 581,1 692,6 

2013  1268,9 715,3 553,6 1265,2 577,8 687,4 

2014  1259,9 712,4 547,5 1256,3 574,4 681,9 

2015  1251,8 710,1 541,7 1248,2 571,2 677,0 

2016  1243,0 706,2 536,8 1239,3 567,7 671,6 

2017  1231,2 701,6 529,6 1227,6 562,8 664,8 

2018 1220,4 690,1 530,3 1216,8 558,5 658,3 

2019 1206,4 684,0 522,4 1202,7 552,4 650,3 

2020 1192,1 678,7 513,4 1188,5 548,9 643,2 
_________________________  
1За даними Всеукраїнського перепису населення на 5 грудня 2001 року.  

  
  
  
  
  
  
  
  
  



 
  (на 1 січня; тис. осіб)  

Розподіл постійного населення за окремими віковими групами    

всього 
населення 

0–14 
років  

0–15 
років  

0–17 
років  

16–59 
років  

15–64 
роки  

18 років  
і старше  

60 років  
і старше  

65 років 
і старше 

1995  1506,1 295,1 314,5 352,5 873,1 957,1 1153,5 318,4 253,8 

1996  1491,7 289,0 308,7 346,3 864,7 949,5 1145,4 318,3 253,2 

1997  1476,6 282,7 301,9 340,0 854,3 945,5 1137,1 320,5 248,4 

1998  1462,7 276,1 296,0 333,1 838,8 945,3 1129,6 328,3 241,3 

1999  1446,0 265,5 287,2 324,4 824,0 948,9 1121,6 334,8 231,6 

2000  1431,3 254,1 276,0 315,9 815,8 951,3 1115,4 339,5 225,9 

2001  1413,9 242,2 263,7 305,9 811,5 945,5 1107,9 338,7 226,2 

20021 1398,3 229,3 251,6 293,8 805,6 893,1 1125,2 201,4 229,5 

2003  1383,0 218,7 239,3 281,8 808,8 927,4 1101,1 334,9 236,9 

2004  1368,8 208,4 229,0 270,5 812,2 917,2 1098,3 327,6 243,3 

2005  1353,5 199,0 218,8 258,6 813,5 907,1 1094,9 321,3 247,4 

2006  1337,8 190,6 209,3 248,3 818,0 900,4 1089,6 310,6 246,8 

2007  1324,4 184,0 202,0 238,9 816,0 893,9 1085,5 306,4 246,5 

2008  1311,9 178,9 195,7 230,7 813,9 889,1 1081,1 302,3 243,8 

2009  1300,6 175,6 191,2 224,4 808,5 887,0 1076,2 300,8 238,0 

2010  1291,6 173,5 188,1 218,9 800,9 884,7 1072,7 302,6 233,5 

2011  1281,7 171,5 185,6 214,3 793,9 885,3 1067,4 302,3 225,0 

2012  1273,7 170,1 183,8 211,2 786,3 880,8 1062,4 303,6 222,7 

2013  1265,2 169,9 182,5 209,2 778,5 874,8 1056,1 304,2 220,5 

2014  1256,3 170,0 181,7 206,9 771,4 865,9 1049,4 303,2 220,4 

2015  1248,2 171,2 182,1 205,4 762,2 854,7 1042,8 303,9 222,3 

2016  1239,3 171,9 182,4 204,0 753,3 844,2 1035,3 303,6 223,2 

2017  1227,6 172,2 182,2 203,1 741,5 830,9 1024,5 303,9 224,5 

2018 1216,8 171,4 181,5 201,5 730,9 820,1 1015,3 304,4 225,3 

2019 1202,7 168,8 179,2 198,7 718,1 809,3 1004,1 305,4 224,6 

2020 1188,5 165,5 175,8 195,7 706,0 797,2 992,8 306,7 225,8 

_______________________  
1За даними Всеукраїнського перепису населення на 5 грудня 2001 року.  

  
 
 
 



 
 
  

Кількість 
живона-

роджених, 
осіб 

Частка дітей 
народжених 
жінками, які 
не перебу- 

вали у 
заре- 

єстрованому  
шлюбі, % 

 

Кількість 
померлих, 

осіб 

Природний 
приріст, 

скорочен- 
ня (–), 

осіб 

Міграційний 
приріст, 

cкорочен- 
ня (–), 

осіб 

Кількість 
зареєст- 
рованих 
шлюбів, 
одиниць 

Кількість 
зареєстро-

ваних 
розлучень, 

одиниць 

1995 14474 13,1 25774 –11300 –5000 13433 5722 

1996 13912 14,2 25797 –11885 –4800 9595 5841 

1997 13277 15,6 25250 –11973 –2200 10602 5755 

1998 12150 15,9 24289 –12139 –4600 9092 5433 

1999 11270 18,0 24056 –12786 –2900 10228 5646 

2000 10668 18,0 24786 –14118 –5100 7538 6390 

2001 10175 18,9 24265 –14090 –3500 8719 5668 

2002 10342 20,3 24576 –14234 –354 8642 5877 

2003 10579 21,9 24314 –13735 –406 9899 5947 

2004 10523 24,9 24701 –14178 –1138 6863 5604 

2005 10428 25,6 25090 –14662 –1009 8993 5742 

2006 11526 25,2 24029 –12503 –925 9450 5530 

2007 11801 25,1 24060 –12259 –287 11411 5359 

2008 12466 24,9 23386 –10920 –320 8451 4888 

2009 12594 25,2 22001 –9407 375 8482 4581 

2010 12462 26,3 21820 –9358 –476 7991 36101 

2011 12473 26,2 20848 –8375 294 9530 5135 

2012 12798 25,9 20667 –7869 –546 7256 4769 

2013 12100 25,7 20477 –8377 –554 7876 4463 

2014 12351 25,2 20800 –8449 308 8724 4270 

2015 11508 24,6 20171 –8663 –188 8956 4283 

2016 10582 24,8 20267 –9685 –2073 6268 4151 

2017 9640 25,3 20034 –10394 –450 6974 4195 

2018 8637 25,6 20181 –11544 –2468 6224 5433 

2019 7620 25,5 19702 –12082 –2132 6585 4512 

________________________  
1За даними органів державної реєстрації актів цивільного стану без урахування розірвань 
шлюбів, здійснених у судовому порядку.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
(осіб)  

Розподіл померлих дітей у віці до 1 року за статтю  
  

обидві статі  хлопчики  дівчата  

1995  196 100 96 

1996  195 115 80 

1997  128 78 50 

1998  140 91 49 

1999  124 75 49 

2000  115 66 49 

2001  109 55 54 

2002  117 70 47 

2003  113 74 39 

2004  92 48 44 

2005  107 68 39 

2006  113 59 54 

2007  128 76 52 

2008  139 74 65 

2009  132 82 50 

2010  125 75 50 

2011  101 53 48 

2012  122 68 54 

2013  89 49 40 

2014  109 65 44 

2015  87 44 43 

2016  89 47 42 

2017 78 46 32 

2018 80 53 27 

2019 60 33 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 (на 1000 наявного населення)  

 
Кількість  
живона-

роджених  

Кількість 
померлих 

Природний 
приріст, 

скорочення 
(–) 

Смертність 
дітей у віці 
до 1 року1  

Кількість 
зареєстро-

ваних  
шлюбів  

Кількість 
зареєстро-

ваних 
розлучень  

1995  9,6 17,1 –7,5 13,4 8,9 3,8 

1996  9,3 17,2 –7,9 13,9 6,4 3,9 

1997  9,0 17,1 –8,1 9,5 7,2 3,9 

1998  8,3 16,6 –8,3 11,2 6,2 3,7 

1999  7,8 16,6 –8,8 10,9 7,1 3,9 

2000  7,5 17,4 –9,9 10,6 5,3 4,5 

2001  7,2 17,2 –10,0 10,4 6,2 4,0 

2002  7,4 17,6 –10,2 11,3 6,2 4,2 

2003  7,7 17,6 –9,9 10,7 7,2 4,3 

2004  7,7 18,1 –10,4 8,7 5,0 4,1 

2005  7,7 18,6 –10,9 10,2 6,7 4,3 

2006  8,6 18,0 –9,4 9,9 7,1 4,1 

2007  8,9 18,2 –9,3 10,9 8,6 4,1 

2008  9,5 17,9 –8,4 11,3 6,5 3,7 

2009  9,7 16,9 –7,2 10,5 6,5 3,5 

2010  9,7 16,9 –7,2 10,0 6,2 2,82 

2011  9,7 16,3 –6,6 8,1 7,4 4,0 

2012  10,1 16,2 –6,1 9,6 5,7 3,7 

2013  9,6 16,2 –6,6 7,3 6,2 3,5 

2014  9,8 16,6 –6,8 8,9 6,9 3,4 

2015  9,2 16,2 –7,0 7,5 7,2 3,4 

2016  8,6 16,4 –7,8 8,4 5,1 3,4 

2017 7,9 16,3 –8,4 8,0 5,7 3,4 

2018 7,1 16,6 –9,5 9,1 5,1 4,5 

2019 6,4 16,4 –10,0 7,7 5,5 3,8 

_____________________  
1На 1000 живонароджених.  
2За даними органів державної реєстрації актів цивільного стану без урахування розірвань 
шлюбів, здійснених у судовому порядку.  
       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



(кількість живонароджених на 1000 жінок відповідного віку)   

Коефіцієнти народжуваності за віком матері   

15–491 
років  

15–191 
років  

20–24 
роки  

25–29 
років  

30–34 
роки  

35–39 
років  

40–44 
роки  

45–491 
років  

Сумарний 
коефіцієнт 

народжуваності2  

1995  41,0 60,3 121,8 68,8 26,3 8,5 1,8 0,1 1,448 

1996  39,3 58,5 116,1 68,3 24,6 8,3 1,7 0,1 1,425 

1997  37,5 53,9 112,8 63,8 26,6 7,8 1,5 0,2 1,378 

1998  34,3 46,8 105,7 58,6 24,4 8,0 1,8 0,0 1,276 

1999  31,9 40,8 97,1 55,0 25,5 7,8 1,8 0,0 1,192 

2000  30,3 34,6 97,0 50,7 23,5 8,4 1,7 0,1 1,141 

2001  29,0 32,0 87,7 52,4 25,0 7,0 1,9 0,0 1,073 

2002  30,3 31,3 96,1 59,6 26,3 8,4 1,4 0,8 1,120 

2003  31,0 30,0 94,0 62,8 29,8 8,7 1,7 0,0 1,135 

2004  31,1 29,7 90,8 63,0 29,7 10,0 0,2 0,1 1,110 

2005  31,0 28,8 84,5 64,5 32,4 10,5 2,1 0,1 1,110 

2006  34,5 29,2 89,9 73,1 39,0 13,3 1,9 1,0 1,230 

2007  35,6 30,6 89,7 75,9 41,0 14,1 2,2 0,1 1,268 

2008  38,1 32,3 93,7 78,0 46,8 15,8 2,4 0,1 1,340 

2009  38,9 34,1 90,1 79,7 48,9 18,3 3,2 0,1 1,372 

2010  39,1 32,0 89,2 80,6 50,9 18,3 3,5 0,2 1,374 

2011  39,4 30,1 88,5 80,3 51,8 20,7 3,4 0,1 1,374 

2012  41,1 30,4 93,5 83,1 53,8 21,8 4,3 0,1 1,435 

2013  39,5 27,9 87,4 80,2 53,2 22,3 4,5 0,2 1,276 

2014  41,0 29,6 92,2 82,7 56,1 23,1 4,3 0,1 1,441 

2015  38,9 29,9 89,9 77,8 52,2 22,7 3,9 0,3 1,383 

2016 36,4 27,9 80,9 76,2 49,0 22,5 4,6 0,2 1,306 

2017 33,8 25,8 78,1 70,8 45,8 21,0 4,4 0,3 1,231 

2018 30,9 20,9 68,3 65,8 44,8 21,3 4,1 0,2 1,127 
_____________________  
1До цих груп відповідно включено кількість живонароджених у матерів у віці до 15 і старше 49 
років.  
2На одну жінку.  

  
 
 
 
 
 
 



(осіб)  
За окремими причинами :     

Всього 
померлих 

хвороби 
системи  

кровообігу 
(I00–I99)  

новоутво– 
рення  

(C00–
D48)  

зовнішні 
причини 
смерті  
(V01–
Y98)  

хвороби 
органів  

травлення 
(K00–
K93)  

хвороби 
органів  
дихання 
(J00–
J99)  

деякі 
інфекційні 
та пара– 
зитарні 
хвороби 

(A00–B99) 
2005  25090 16942 2515 2133 1015 1368 245 
2006  24029 16432 2492 1838 917 1250 243 
2007  24060 15793 2509 1957 1019 1427 297 
2008  23386 15450 2508 1822 1082 1311 268 
2009  22001 15037 2442 1420 857 1164 261 
2010  21820 15202 2325 1228 807 1200 236 
2011  20848 14419 2430 1224 748 1008 278 
2012  20667 14373 2450 1255 727 849 298 
2013  20477 14498 2366 1200 752 729 270 
2014  20800 14699 2492 1254 774 692 261 
2015  20171 14342 2435 1101 758 622 254 
2016  20267 14313 2488 1082 789 684 257 
2017 20034 13981 2562 1114 764 667 239 
2018 20181 13995 2656 1088 831 627 228 
2019 19702 13840 2479 1121 843 562 192 

 
  

(років)  
Середня очікувана тривалість життя при народженні  

  
обидві статі  чоловіки  жінки  

1995 68,17 62,66 73,63 
1996 67,94 62,47 73,36 
1997 67,96 62,40 73,48 
1998 68,13 62,63 73,64 
1999 68,83 63,42 74,29 
2000 68,62 63,20 74,07 
2001 68,91 63,48 74,41 
2002¹ 68,80 63,31 74,39 
2003¹ 68,78 63,21 74,45 
2004¹ 68,78 63,16 74,56 
2005¹ 68,46 62,67 74,46 
2006¹ 68,62 62,86 74,60 
2007¹ 68,75 63,04 74,65 
2008¹ 68,80 63,03 74,76 
2009¹ 69,85 64,36 75,37 
2010¹ 70,91 65,76 75,90 
2011 71,25 66,07 76,17 
2012 71,25 66,09 76,25 
2013 71,85 66,92 76,59 
2014 71,46 66,24 76,55 
2015 72,04 67,10 76,76 
2016 72,07 67,23 76,69 
2017 72,20 67,19 77,03 
2018 71,78 66,60 76,85 

____________  
1 Дані розраховано за два суміжні роки.   


